
Subsidieregeling Fietscommunity provincie Groningen 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 12 augustus 2023, nr. A.13., team 

BELPGSM, dossiernummer K53836, het volgende besluit hebben genomen: 

  

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen: 

  

Overwegende dat: 

– we aansluiten bij het programma Mobiliteit (welke is vastgesteld door Provinciale Staten op 9 

november 2022) waarin samenwerking en betrokkenheid één van de acht maatschappelijke opga- 

ven. 

– We met het programma Mobiliteit bijdragen aan de doelstelling om in 2027 20% meer fietsgebruik 

te realiseren t.o.v. 2017. 

– de provincie Groningen initiatiefnemer blijft van de Fietscommunity Groningen. 

– we binnen de Fietscommunity Groningen inzetten op fietsstimulering en het aanjagen en uitvoeren 

van nieuwe initiatieven die voortkomen uit de Fietscommunity. 

Gelet op: 

– Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

– Artikel 3, derde lid, van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

– De Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

– de De-minimisverordening. 

Besluiten: 

  

I. Vast te stellen de: 

  

Subsidieregeling  Fietscommunity  provincie Groningen 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. PbEU L 156/1 van 20 juni 2017; 

b. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

c. De-minimisverordening: Verordening (EU) nr. 1407/2013 van de Commissie van 18 december 

2013 betreffende de toepassing van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag op de-minimissteun 

(PbEU L 352), 

d. Kaderverordening: Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

e. Procedureregeling: Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

f. provincie: provincie Groningen; 

g. Fietscommunity Groningen: verband van provincie Groningen en partners voor samenwerking 

op gebied van fietsen; 

h. Partners Fietscommunity: iedereen die aangesloten is bij de Fietscommunity Groningen; 

i. Evenement: een evenement wat zich specifiek richt op fietsstimulering; 

j. Pilot: een project of onderzoek om iets te testen op het gebied van fietsontwikkeling of -stimulering; 

k. Side-event: een evenement voor, tijdens of na een wielerwedstrijd, dat zich richt op 'fietsen'. 

Artikel 2 Doel 
Doel van de regeling is om projecten op het gebied van fietsen te stimuleren. 

Artikel 3 Doelgroep 
Subsidie kan worden aangevraagd door een samenwerking van partners van de Fietscommunity Gro- 

ningen. 

Artikel 4 Subsidievorm 
Gedeputeerde Staten verstrekken op grond van deze regeling subsidies in de vorm van een geldbedrag. 

Artikel 5 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie kan worden verstrekt voor fietsstimuleringsactiviteiten in de vorm van: 

a. een onderzoek; 

b. een pilot; 

Nr. 10986 

PROVINCIAAL BLAD 20 september 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2023 nr. 10986 20 september 2023 1 



c. een evenement; 

d. een side-event bij een wielerwedstrijd. 

Artikel 6 Weigeringsgronden 
1. Onverminderd de artikelen 4:25 en 4:35 Awb en de artikelen 2.5 en 2.6 van de Procedureregeling 

wordt de subsidie in ieder geval geweigerd indien: 

a. er eerder subsidie is verstrekt op grond van deze regeling; 

b. de activiteit geheel of deels gericht is op het behalen van winst; 

c. het project in dezelfde vorm eerder heeft plaatsgevonden; 

d. als aanvrager geen partner van de Fietscommunity is; 

e. de benodigde verzekeringen, vergunningen, ontheffingen en overige toestemmingen zijn 

verkregen; 

f. de subsidie niet kan worden verstrekt met toepassing van de de-minimisverordening. 

Artikel 7 Subsidievereisten 
Om voor subsidie als bedoeld in artikel 5 in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende 

vereisten: 

a. het project wordt uitgevoerd in de provincie Groningen; 

b. het project start binnen zes maanden na subsidieverlening; 

c. de subsidieaanvrager werkt samen met tenminste één andere partner van Fietscommunity Gro- 

ningen. 

Artikel 8 Subsidiabele kosten 
Voor zover noodzakelijk en adequaat in relatie tot het doel van de subsidie komen de volgende kosten 

voor subsidie in aanmerking: 

a. kosten voor de organisatie en uitvoering van de activiteit zoals bedoeld in artikel 5; 

b. kosten voor de inzet van eigen uren die toe te rekenen zijn aan de realisatie van het project; 

c. kosten voor inhuur van externe expertise of extern advies; 

d. materiaalkosten die direct gerelateerd zijn aan het side-event met uitzondering van de aanschaf 

of aanpassingen van fietsen; 

e. kosten voor promotie en pr. 

Artikel 9 Niet-subsidiabele kosten 
Onverminderd artikel 1.5 van de Procedureregeling komen de volgende kosten in ieder geval niet voor 

subsidie in aanmerking: 

a. kosten met betrekking tot consumpties, zoals catering, een feest of borrel; 

b. kosten voor de aanschaf of aanpassingen van fietsen; 

c. reis- en verblijfskosten; 

d. entreegelden en deelnemersbijdragen. 

Artikel 10 Indieningsvereisten 
1. Subsidie wordt aangevraagd middels een door Gedeputeerde Staten vastgesteld aanvraagformu- 

lier. 

2. Onverminderd artikel 2.1, eerste en tweede lid van de Procedureregeling bevat een aanvraag een 

projectplan met daarin: 

a. een beschrijving van de activiteiten waarvoor subsidie wordt aangevraagd inclusief een 

gedetailleerde tijdsplanning; 

b. de doelstelling en resultaten die met de activiteiten worden nagestreefd; 

c. een gespecificeerde sluitende begroting en dekkingsplan van de kosten en de spreiding 

over de jaren van de activiteiten waarvoor subsidie wordt aangevraagd, waarbij een opgave 

wordt gedaan van bij andere bestuursorganen of private organisaties of personen aange- 

vraagde subsidies of vergoedingen ten behoeve van dezelfde activiteiten, onder vermelding 

van de stand van zaken daarvan. 

d. een ondertekende verklaring waaruit blijkt dat het project de instemming heeft van de pro- 

jectpartner(s) uit de Fietscommunity. 

Artikel 11 Openstelling 
1. Gedeputeerde Staten kunnen één of meer openstellingsbesluiten vaststellen. 

2. Een openstellingsbesluit bevat een aanvraagperiode en een subsidieplafond. 

Provinciaal blad 2023 nr. 10986 20 september 2023 2 



Artikel 12 Subsidiehoogte 
a. de hoogte van de subsidie, bedoeld in artikel 5 bedraagt 75% van de subsidiabele kosten met een 

maximum van € 15.000; 

b. het maximale subsidiabele uurloon, zoals bedoeld onder in artikel 8 onder b en c bedraagt 

maximaal € 90,-. 

Artikel 13 Verplichtingen van de subsidieontvanger 
De subsidieontvanger heeft in ieder geval de volgende verplichtingen: 

a. het project wordt binnen drie jaar na subsidieverlening afgerond; 

b. binnen een jaar na aanvang van het project vindt er een terugkoppeling plaats bij een bijeenkomst 

van de Fietscommunity Groningen. 

Artikel 14 Verdeelcriteria 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van de subsidieaanvragen. 

2. Indien een subsidieaanvraag nog niet volledig is, geldt voor het bepalen van de onderlinge 

rangschikking voor de verdeling van de subsidie de dag waarop de subsidieaanvraag volledig is 

als datum van binnenkomst. 

3. Dreigt het subsidieplafond op enige dag te worden overschreden, dan vindt rangschikking van 

de op die dag binnengekomen volledige subsidieaanvragen plaats door middel van loting. 

Artikel 15 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad. 

Artikel 16 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Fietscommunity provincie Groningen. 

  

II. Beslispunt over vaststellen aanvraagformulier of andere formats (optioneel) en bekendmaking in PB 

daarvan. 

Groningen, 12 september 2023 

Gedeputeerde Staten voornoemd: 

F.J. Paas, voorzitter. 

J. Schrikkema, secretaris. 

Provinciaal blad 2023 nr. 10986 20 september 2023 3 


